rlrtl} r
f :..f lÊ
fo..*h rüI

'L.

Poder kgislativo
Câmara Municipal de Simão Dias - SE

da Igreja Católica Jesus Bom Pastor e da Associação Comunitária São

Conedor de Erinaldo e Neilson.lndicação n"- 36312023, de autoria de autoria

vereador Geraldo Macêdo Oliveira, a ser encamiúada ao Excelentissimo Seúor

Cristiano Viana Menezes PÍefeito Municipal, solicitando a reforma do Posto de

Saúde Maria Tereziúa dos Santos, localizado no Povoado Curral dos Bois.Indicação

nt 36412023, de autoria de autona do vereador Alfredo Jorge de Santana, a ser

encamiúada ao Excelentíssimo Seúor Cristiano Viana Menezes Prefeito

Municipal, solicitando o patrolamento, colocação de piçarra ou cascalho e

implantação de manilhas nos seguintes locais; Povoado Lagoa Seca, Conedor da

casa do saudoso Carlinhos de Agemiro e, no Corredor da casa de Antônio Calango,

ate o encontro do calçamento, zona rural deste município. Indicação n"- 36512023, de

autoria da vereadora Alaizi Cardoso Viana, a ser encaminhada ao Excelentissimo

Senhor Cristiano Viana Menezes Prefeito Municipal, solicitando reforma da Praça

Deusdete de Santana, localizada no Conjunto Pedro Valadares. Indicação no-

36612023, de autoria do vereador Jose Claudio de Jesus, a ser encaminhada ao

Excelentissimo Senhor Cristiano Viana Menezes Prefeito Municipal, requerendo a

colocação de material apropriado (cascalho ou piçarra), no corredor que liga o

.=efu/
Rur PresldenÍe Vrryi!, n' I{7 - Cêtltro - Cf,P: .Í9{a0400 - SImIo Dirr/SE - Tel.: (79) 36rl-r?l?- CftPJ 32.7.11

YW
a3/Ít00 t -92

Aos seis (06) dias do mês de setembro de 2023, às 19h00min, foi realizada a sessão

ordiniiria no Plenário da Câmara Municipal de Simão Dias, sendo lawada a ata na

mesma data, constando as presenças dos Excelentissimos Senhores vereadores e

vereadoras, Rogerio Almeida Nunes - Presidente, Odilon Bispo Alves Vice -

Presidente, Roberval Santana Santos 1'- Secretário, Alaizi Cardoso Viana, Alfredo

Jorge de Santana, Geraldo Macêdo Oliveira, Irailde de Oliveira Souza, Jorgeval Silva

Santana, Jose Cláudio de Jesus, José de Souza e José de Souza Silva Filho. Havendo

número Legal, o Presidente declarou aberta a presente sessão, lida fora aprovada a

ata anterior. Logo após, o presidente verificou que não havia orador inscríto para o

pequeno expediente e passou para o expediente, onde foram lidas as materias

existentes na pauta; Indicação n'- 36212023, de autoria do vereador Roberval Santana

Santos, a ser encaminhada ao Excelentissimo Seúor Laercio José de Oliveira,

Senador da Repúblic4 solicitando destinação de recursos atraves de emenda

parlamentar para pavimentação em paralelepípedo no Povoado Pau de Colher, zona

rural deste municipio, nas localidades a seguir; Estrada princípal do Jacaré, Estrada

.!plà.
f '? çt, §, Poder t esislativo

t ^*, ff câr"." úunicipal de simão Dias - sE
- I E&,..ô rr& -

Povoado Canafistula ao Povoado Bonsucesso. Indicação n'- 36712023, de autoria do

vereador Odilon Bispo Alves, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Cristiano

Viana Menezes Prefeito Municipal, requerendo a perfuraçâo de um poço aÍesiâno no

Povoado Galho Cortado de Cima, zona rural deste municipio. lndicação n'-

36812023, de autoria da vereadora Irailde de Oliveira Souza, a ser encaminhada ao

Excelentissimo Seúor Cristiano Viana Menezes Prefeito Municipal, solicitando o

patrolamento e aplicação de material apropriado (cascalho ou piçarra), nos seguintes

locais; Povoado Brinquinho, estrada que passa pelas residências de zé do Boi, João

de Edite, João Vicente e Valério; Povoado Pastinho, estrada que fica localizada atnis

da casa do saudoso ex - vereador Dedezinho, seguindo para o Povoado Coração de

Maria; Estrada que liga o Povoado Sítio Alto, passando pelo Povoado Cumbe, ate o

Povoado Caraíba de Baixo. Não havendo mais materia pârâ ser lida, o Presidente

passou para o grande expediente, onde usou da Tribuna o vereador, O vereador

Alfredo Jorge de Santana que faz uso da palavra dizendo que o vereador licenciado

Abrúo da Conceição o informou que o prefeito Cristiano Viana de Menezes se

comprometeu em efetuar a reforma do posto de saúde do povoado Lagoa Seca. A

vereadora Irailde de oliveira Souza solicitou um aparte para congratular o orador e

informar que também indicou a reforma do referido posto. Não havendo mais orador

inscrito o Presidente passa para ordem do dia, onde o mesmo submete em uma úni

discussão e votação as Indicações de números 352,359,361,362,363,364,365,

366,367 e 36812023, acima mencionadas, houve discussão e, em votação forâm

aprovadas por unanimidade dos vereadores presentes. E, não havendo mais nada a

tratar, o Sr. Presidente declarou encerrada a presente sessão. Sala das Sessões da

Câmara Municipal de Simão - Dias, em 06 de setembro de 2023.

l- Rogerio meida Nunes Presidente

2 - Odilon Bispo Alves Vice-presidente

2
Rrl. Prêtidcntt Vrrgrr. D' l{? - CenÍo - CEP| {9{E0-000 - SImIo DlríSE - TcL: (79) J6l l-t7l?- CNPJ 32.7.11.1

rhfr-

-92

B,E,

\

\-

rÊ+ü ,.. rlt
I lg; 9L.

- 'r l,.hcÕ Dre

Poder Legislativo

. Câmara Municipal de Simâo Dias - SE

Viana

3 - Roberval Santana Santos

5 Alfredo J de Santana

ó- Geraldo Macêdo Oliveira

7- Irailde de Oliveira Souza

J Silva Santana

I " Secretário

9 Cláudio de Jesus

10-J de Souza

- Jose de Sorrza Silva Filho

3
Rur Prc.idedc vrrgü, r' l{7 - CeítÍo - CEP: ,Í9,Í&H}00 - Stmto Dt'ísE - TeL: (?9) 361l-t717- CnapJ jZ?.n-ltjm00l-92

I